
В Ш 1 Я  BŘEZEN 2015

Forbes
18 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko ze sjezdovky.

FORBESFOCUS

22 I ZAKLETÝ POKLAD
PAVEL KALOUŠ, KARINA FRAŇKOVÁ

Pavel Tykač a spol. rozehráli největší hru svého 
energetického byznysu. V cestě jim stojí limity.

30 I JEDEN MUSÍ Z KOLA VEN
JIŘÍ NÁDOBA, JAROSLAV MAŠEK, MICHAEL MAREŠ
Jak si stojí čeští miliardáři v novém žebříčku 

nejbohatších lidí světa? A kdo vypadl?

34 I OPAK BÍLÉ LABUTĚ
PAVEL KALOUŠ, IRENA CÁPOVÁ

Na konci Pařížské ulice má příští rok vyrůst 
nejluxusnější obchodní dům v zemi.

381 NEBEŠTÍ ANDĚLÉ
Dva papežové, dva harleye a jedna aukce.

44 1 HOREČKA V NBA
Kolik by vás stálo koupit si vlastní klub 

severoamerické basketbalové soutěže NBA?

EY PODNIKATEL ROKU

46 I BEZ RODINY JSTE NIC
JIŘÍ NÁDOBA

Vlastislav Bříza zvítězil v soutěži EY Podnikatel 
roku 2014. Příběh zachránce značky Koh-i-noor 

Hardtmuth, jak ho ještě neznáte.

56 I PORTRÉTY PODNIKATELŮ
JANA DRESSELOVÁ, JAROSLAV MAŠEK

Jaroslav Horák (Albatros Média), Tereza 
Havrlandová (LifeFood), Petr Mahdalíček 

(Simplity) a Stanislav Bernard.

64 I AMERIKU JSEM NAŠEL DOMA
JAROSLAV MAŠEK

Jeho hlas jste znali z rozhlasových reklam už 
dlouho, teď poznáte jeho tvář a příběh. Jindřich 

Životský, majitel Okay Holdingu.

CEO TALK

74 I NEJVĚTŠÍ TRAFIKANT
JAROSLAV MAŠEK

Richard Kalhous řídí HDS Retail, pod nějž patří 
trafiky Relay, pekařství Paul i obchody na letišti.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

4  1 FORBES BŘEZEN2015



OBSAH BŘEZEN 2015

MALÁ FIRMA

80 I RODINNÉ ŠPERKY
IRENA CÁPOVÁ

Daniel Pošta a Zdeněk Vacek dělají originální 
šperky pod značkou Zorya.

INVESTICE

84 130 NEJLEPŠÍCH AKCIÍ
JANA DRESSELOVÁ

Kam dát peníze, aby vám vydělávaly. 
Vytipovali jsme 30 akcií, u nichž je slušná 
šance, že v příštích letech půjdou nahoru.

TECHNOLOGIE

92 I HYPERSMYČKA1200 KM/H
BRUCE UPBIN

Zakladatel Tesly a SpaceX Elon Musk má 
odváždný plán: Vysokorychlostní cestování 

v ocelových tubusech.

102 I VZALI MI 626 MILIONŮ 
(A TEĎ JE CHCI ZPÁTKY)

MICHAEL MAREŠ
Před 15 lety byl Mironet třikrát větší než Alza. 
Jeden policejní zásah ale vše změnil. Robert 

Novotný se začíná se státem soudit o obří 
odškodné.

1081 AVO CO DE?!
MICHAEL MAREŠ

Petr Brzek přichází s programem Avocode 
a tvrdí, že to je něco, co „zabije“ Photoshop.

NEJSLIBNĚJŠÍ FIRM Y

114 I NÁPADY ZA MILIARDU
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Výběr 15 šikovných nápadů z USA, které se 
přetavily ve firmy, jež by slušely i Česku.

STRATEGIE

120 I JAK PŘECHYTRAČIT PUTINA
NATHAN VARD

Dosud nevyřčený příběh o tom, jak čtyři ruští 
miliardáři vyzráli nad vládcem Kremlu.

FORBES LIFE

126 I BOTY PRO KRÁLOVNU
PAVEL KALOUŠ

Andrew Loake vrátil lesk stejnojmenné 
značce bot, kterou založil jeho praděda. Jak 
se řídí 135 let starý ševcovský byznys, který 

dodává boty i pro královskou rodinu.

8 I FORBES BŘEZEN 2015



OBSAH BŘEZEN 2015

130 I DER MANN
PAVEL KALOUŠ

Auto test nového Audi TT proběhl také na 
autodromu v Mostu. Na palubní desce si 
kromě tachometru můžete prohlédnout 

i zprávy z Facebooku.

134 I KLASICKÉ CUKROVÍ ÚPLNĚ 
JINAK

KATEŘINA HÝLOVÁ
Největší slávu v poslední době v Paříži 

zažívají éclairs. A to přesto, že patří mezi 
tradiční dezerty francouzské cukrařiny 

a najdete je na každém rohu.

138 I MYŠLENKY O ROPĚ
„Ropa je mocnější než m eč“

-  Everett Dirksen
„Recept na úspěch: vstávejte brzy, tvrdě 

pracujte, najděte ropu.“
-  X Paul Getty


